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Haslum kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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2. Kirken er din

Fellesrådet består av en representant fra hvert menig-
hetsråd, en geistlig representant og en fra kommu-
nen.
	
Fellesrådsmedlemmer i 2020:
Berit Kristiansen (Helgerud sokn), leder
Steinar Sannes (Lommedalen sokn), nestleder
Jorulf Silde (Jar sokn)
Ragnar Høeg (Østerås sokn)
Kristin Skarning Eriksson (Tanum sokn)

Tormod Næss (Bryn sokn)
Per Holdø (Høvik sokn)
Lars Petter Haugen (Eiksmarka sokn)
Eirik Haaversen (Haslum sokn)
Jostein Grosaas (Fornebulandet sokn)
Arnulf Myklebust (Bærum kommune)
Gunnar Næsheim (prost)
Astrid Holmsen Krogh (kirkeverge, rådets sekretær) 

Fellesrådets medlemmer

Introduksjon til virksomheten
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Hver av de valgte representantene har personlig vara, 
som møter ved forfall hos fast medlem.

Vararepresentanter: 
Anette Tansø Dahl (Lommedalen)
Linn Vad Githmark (Fornebulandet)
Connie Mollerup Høy (Bryn)
Per Christian Kofstad (Jar)
Ingrid Marie Liodden (Østerås)
Beate Jelstad Løvaas (Haslum)

Kristin Fossheim (Høvik)
Trine Listerud (Eiksmarka)
Anne-Grete Skjerve (Helgerud)
Sverre Ivar Telnes (Tanum)
Dag Egil Strømme (Bærum kommune)
Kristin Anskau (kirkevergens stedfortreder)
Stein Bjarne Westenes (Prostens stedfortreder)

Kirkelig fellesråd i Bærum

Fellesrådet skal, etter bestemmelse i Kirkeordning for Den norske kirke §17, ivareta adminstrative og økonomiske 
oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samar-
beid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. Fellesrådets arbeid settes også 
inn i rammen av Oslo bispedømmes strategi. 
Konkrete oppgaver er blant annet drift og vedlikehold av kirker og kirkeinventar, arbeidsgiveransvar og økonomisk 
styring og kontroll.

Kirkelig fellesråd i Bærum består av 12 medlemmer. Ett medlem valgt fra hvert av Bærums ti menighetsråd, en re-
presentant fra Bærum kommune samt prosten som geistlig medlem. Kirkevergen har tale- og møterett i rådet og er 
rådets sekretær. 
Kirkevergen er daglig leder av fellesrådets virksomhet, med delegerte fullmakter fra rådet innen økonomistyring, 
tilsettinger og arbeidsgiverspørsmål, samhandling med Bærum kommune mv. 

Sokn i Bærum
Den norske kirke i Bærum er inndelt i 10 sokn:
Bryn, Eiksmarka, Fornebulandet, Haslum, Helgerud, Høvik, Jar, Lommedalen, Tanum, Østerås. 

Soknene representeres ved to organ – menighetsråd og fellesråd.
Menighetsrådets oppgaver er beskrevet i § 12 i Kirkeordning for Den norske kirke: Menighetsrådet skal ha sin opp-
merksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet. Menighetsrådet har ansvar 
for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. I dette ligger også ansvar for 
frivillige, innsamlede midler og bruk av kirken.
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Hovedtall 2020

61,3%

Medlemmer i Den norske kirke

andel av innbyggerne i 
Bærum som er medlem 
i Den norske kirke (SSB 
2020).

År Innmel-
dinger

Utmel-
dinger

2019 83 493

2020 50 314

2021 42 346

73 929
innbyggere i Bærum  
var medlemmer i Den 
norske kirke ved utgan-
gen av 2021. 

Inn- og utmeldinger 2017-2021 Medlemmer pr. sokn

Sokn Medlemmer 
31.12.20

Medlemmer 
31.12.21

Diff.

Bryn 7750 7306 -444

Eiksmarka 3357 3131 -226

Fornebulan-
det

8265 7847 -418

Haslum 8795 8406 -389

Helgerud 6578 6309 -269

Høvik 11948 11151 -797

Jar 8622 7971 -651

Lomme-�
dalen

8000 7519 -481

Tanum 7564 7148 -416

Østerås 7699 7141 -558

Totalt 78578 73929 -4649*

*Fra 2021 telles ikke lenger tilhørende (udøpte barn av foreldre som 
er medlem) som medlemmer av Dnk. Differansen er derfor større en 
totalt utmeldte og avdøde.
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Soknegrenser

Kartverket 2020.
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Tilskudd
Den norske kirke ble tilført kr. 66 188 553  kr i drifts 
tilskudd fra Bærum kommune i 2021. Statlige tilskudd 
var totalt kr. 9 229 187. 

Felles fokusområder kirke/kommune
I Bærum har kirken og kommunen en lang og god 
tradisjon for samhandling på mange områder. Sats-
ningen på arbeid for barn og ungdom er vi felles om  
bl.a. ved økonomisk spleiselag mellom kommune og 
menighetene for mange stillinger. 
Kultursamarbeidet er sterkt på flere felles arenaer. 
Kommunen bidrar også her i spleiselag med den en-
kelte menighet om vedlikehold og reparasjon av orgle-
ne. I tillegg drives det mye korarbeid i menighetene i 
samarbeid med skoler i nærmiljøet, og kirken bidrar 
inn på kommunens fellesarrangementer, slik som By-
festen.
Det som imidlertid særpreger den gode samhandlin-
gen mellom kirke og kommune er felles satsningen på 
diakonalt arbeid – for alle innbyggerne i hele Bærum. 
Vi er alle stolte av samtaletilbudet 13-20 og den nye 
satsningen Gjennom alt på sykehjemmene. Tilbudene 
hos oss er etterspurt og blir godt brukt. Flere kommu-
ner i landet ønsker å sette i gang med tilsvarende til-
tak hos seg, fordi de ser at det fungerer i Bærum.

Gravferdsadminstrasjon
Bærum kommune er delegert forvaltningsansvaret 
for kirkegårdene siden 2007. Denne samhandlingsfor-
men er unik på landsbasis, og ordningen anses for å 
fungere utmerket for Bærums befolkning. 
Det gjennomføres regelmessige samhandlings- og 
oppfølgingsmøter mellom Kirken og kommunens 
gravferdsforvaltning i regi av Kirkevergen 

Tilskudd kommune/stat

Kirken og kommunen
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Kirketorget

Kirketorget er servicekontoret for alle menig-
hetene i Bærum. Sommeren 2020 flyttet kirke-
torget til nye lokaler i Kirkens hus i Rådmann 
Halmrasts vei 14 i Sandvika. Kirketorget er 
åpent på hverdager mellom 9:00 og 15:00.

Kirketorget har i lengre perioder i 2021 vært be-
tjent via sentralbord fra hjemmekontor. Det har 
vært et år med stadige endringer i rutiner for 
å tilpasse samfunnssituasjonen og smittevern-
hensyn.

Kirketorget betjenes av åtte sekretærer som 
arbeider både på Kirketorget og som sekretær 
i menighetsstabene i Bærum. Denne kombi-
nasjonen av oppgaver gjør at sekretærene sit-
ter med mye informasjon om menighetene og 
deres aktiviteter og lokaliteter, og kan besvare 
spørsmål og henvise videre til de rette personer 
og instanser. 

Kirketorget hjelper blant annet med:
•	 Avtaler for dåp og dåpssamtaler
•	 Bestilling av vielser og vielsessamtaler
•	 Avtale om gravferd og andre kirkelige 

handlinger
•	 Videreformidling av kontakt med prester, 

diakoner og andre ansatte i menighet
•	 Inn og utmeldinger av Den norske kirke
•	 Andre spørsmål og henvendelser knyttet til 

Den norske kirke i Bærum
•	 Sentralbord 
•	 Kirkelig statistikk og rapportering
•	 Utleie av lokaler i menighetene

Besøksadresse: Rådmann Halmrasts vei 14, 1337 Sandvika

Telefon: 67 500 500
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Lommedalen kirke	�  Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Lommedalen kirke	�  Foto: Jan Erik Solberg Johansen



16

3. Nok et annerledes år
Gudstjenester og kirkelige handlinger
Vi har nå opplevd to år med nedstenging 
og antallsbegrensninger i kohortene og 
lengre perioder. Menighetene har utvist 
stor kreativitet. Når vi ikke har kunnet 
ha åpne gudstjenester innendørs, har 
det blitt laget digitale alternativ, kir-
kevandringer rundt kirkene, uteguds-
tjenester eller åpne kirker. En stor takk 
til ansatte og frivillige medarbeidere 
for at utfordringene har blitt møtt på 
en offensiv måte og har brukt mulig-
hetsrommene! Guds ord har blitt delt 
og nattverdsmåltidet ble feiret. Erfarin-
gene med digitale sendinger har vist at 
mange har vært innom, men de fleste er 
inne en kort stund. Det har ført til at me-
nighetene har prioritert korte sendin-
ger. Selv om vi kommer til å prioritere 
fysiske gudstjenester framover, må me-
nighetene drøfte om de i noe grad skal 
lage korte digitale sendinger i tillegg. 
Flere som ikke normalt går i kirken, har 
uttrykt takknemlighet for dette tilbu-
det. 

På grunn av antallsbegrensninger har det blitt avholdt 
mange ekstra dåpsgudstjenester dette året. Dåpsfamilier 
gir gode tilbakemeldinger på disse gudstjenestene. De er 
noe kortere enn hovedgudstjenesten og tema i forkynnel-
se og i salmer er rettet inn mot dåpsfesten. Vi må drøfte i 
hvilken grad vi skal fortsette med egne dåpsgudstjenester 
framover. Vi må også ta hensyn til tidsbruk for våre med-
arbeidere. Dåp er en satsing i vår kirke, så vi må prioritere 
arbeidstid på dette, om vi ser at det er et strategisk riktig 
valg. 

Vi gleder oss over at konfirmanttallet dette året er tilbake 
på 2019 nivået! En stor takk til kateketer, prester og andre 
medarbeidere for jobben som er gjort. De har måttet for-
berede både to og tre alternative planer på grunn av usik-
kerheten på hva som var mulig å gjennomføre. 

Mange planlagte vielser har blitt utsatt de to siste år. Vi ser 
at 2022 blir et år med mange vielser. Det gleder vi oss over! 

Tallet på kirkelige gravferdsseremonier holder seg stabilt. 
Vi har hatt anledning til å gjennomføre gravferdsseremo-
nier hele året, men i perioder med antallsbegrensninger. 
Det har vært krevende for familier som ikke har kunnet 
ha alle rundt seg ved avskjeden for sine kjære. Byråene 
har tilbudt strømming av seremonier. Det har vært et 
takknemlig og mye brukt tilbud. 

Nå gleder vi oss til et år uten begrensninger grunnet pan-
demien. Vi trenger å møtes fysisk, - ansikt til ansikt!

Gunnar Næsheim
Prost i Bærum
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Kirkelig handling 2018 2019 2020 2021 Differanse  
2020-2021

Dåp 654 610 423 525 +102

Konfirmerte 758 743 692 737 +45

Vigde 113 75 48 52 +4

Gravlagte 686 688 646 670 +24

Gudstjeneste (antall) 821 814 572 680 +108

Kirkelige handlinger
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Gudstjenester

I 2021 var 35 494 personer til stede på 680 
gudstjenester i Den norske kirke i Bærum. 
Antallet gudstjenester og deltakere ble be-
grenset av myndighetenes nedstengning 
med hensyn til koronapandemien. Gjen-
nomsnittsgudstjenesten hadde 52 deltake-
re. Digitale gudstjenester, bønner og an-
dakter ble et komplement når kirkene ikke 
kunne holde åpent. 

2019 2020 2021

Gudstjenester 814 572 680

Deltagere 93 355 26 642 35 494

Deltagere, snitt 115 63 52

Digitale guds-
tjenester

- 31 -

Deltagere digitale 
gudstjenester

- 13 717 -

Gudstjenester for 
barnehagebarn

12 - 10

Deltagere  �
gudstjeneste for
barnehagebarn

1295 - 389

Gudstjenester for 
skoleelever

41 - 2

Deltagere guds-
tjeneste for skole-
elever

11 067 - 62
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Aktivitet Deltakere 
2019

Deltakere 
2020

+/-

Gudstjeneste 14 471 7 007 -52%

Voksenaktivitet �
(f. eks. åpen kir-
ke, café, møter)

3 160 1 277 -60%

Barneaktivitet �
(f eks. kor, 
klubb)

2 823 1 112 -60%

Konserter/kul-
tur-�
arrangementer

1 618 217 -86%

Ungdomsakti-
vitet

1 002 457 -54%

Familieaktivitet 
(f eks. middag)

976 150 -84%

Pensjonist/
eldresamling

686 162 -76%

Konfirmant 533 288 -45%

Samtaler 386 267 -31%

Totalt 25 655 10 937 -57%

Aktivitetstelling
I 2021 ble det ikke foretatt aktivitetstelling. I 2020 ble disse gjennomført i 
uke 10, 36 og 49 og totalt deltok 10 937 personer i kirkens aktiviteter de tre 
ukene gjeldende år.  
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Konfirmantarbeid i koronatid

Som alt annet i 2021 har også konfir-
mantarbeidet blitt svært preget, og til 
dels hardt rammet, av korona-restrik-
sjonene. Bærumskirken har jevnt over 
mange konfirmanter per menighet, og 
tradisjonene lokalt er ofte både stolte, 
gamle og kontekstbetingede. Flere av 
menighetene våre har konfirmantkull 
på mellom 80 og 130 konfirmanter, hvil-
ket gir sine muligheter og begrensnin-
ger sammenliknet med mindre årskull 
som er vanligere andre steder i landet.  

Vi har vært nødt til å tenke alternativt gjennom 
hele året, samt være i konstant beredskap for 
hvorvidt vi må vurdere plan b, c, d eller e. Gene-
relt har vi måttet gjennomføre samlinger i min-
dre grupper og oftere utendørs, enn normalt. 
Det har naturlig nok vært mer digitalt opplegg, 
og det har jevnt over blitt færre og kortere sam-
linger enn ved normalår. Det var en opptur å få 
dra på konfirmantleir, noe så å si alle menig-
hetene valgte å gjøre – på tross av at klarsignalet 
ikke ble gitt før uken før avreise for flere av oss. 
Opplegget var også da forkortet og oppdelt, for å 
gi alle muligheten til å få en smakebit. 

Det er stor forskjell på å lage opplegg for en 
samlet gjeng på drøye 100 ungdommer og det å 
skulle lage opplegg for grupper på 10 stk. Noe 
karikert kan vi si at der vi vanligvis har arran-
gert sceneshow, allsang og opplegg med lyd og 
lys myntet på store grupper, har vi i 2021 sittet 
mer i grupper på 10 og snakket sammen rundt 
bålet utenfor kirka. Dette er to veldig forskjellige 
uttrykk, men begge varianter har sine fordeler 
og ulemper. Kanskje har mange av oss fått et vel 
så nært forhold til den enkelte konfirmant gjen-
nom det alternative opplegget? Kanskje har den 

enkelte konfirmant opplevd seg mer sett, sam-
tidig som det hele muligens har liknet mer på 
vanlig skoleundervisning enn det vanligvis gjør. 

Mange av våre menigheter har også sterke tradi-
sjoner for å bruke fjorårskonfirmanter og 2., 3. 
og 4. årsledere som viktige brikker i de respek-
tive konfirmantoppleggene. Ledertreningsar-
beidet er ofte velfungerende fordi lederne selv 
har vært gjennom det tradisjonelle opplegget, 
og noe av suksesskriteriene hviler på egenerfa-
ringen lederne har med seg. Dette har vært vel-
dig vanskelig, til dels umulig, å benytte seg av 
i 2021 – dels fordi fjorårskonfirmantene (første-
årslederne) selv mistet muligheten til å erfare et 
«normalt» konfirmantopplegg, og dels fordi vi 
heller ikke har kunnet gjennomføre det samme 
i 2021 som i 2020 og tidligere. 

Vi erfarer at koronakrisen som har preget kon-
firmantarbeidet så vel i 2021 som i 2020 har vært 
kritisk for rekrutteringen til ledertreningsar-
beidet og ungdomsarbeidet generelt. Flere av 
menighetene har hatt en drastisk nedgang i re-
krutteringen av nye ledere, og ungdomsarbeidet 
lider av at «jungeltelegrafen» ikke har så mye å 
melde fra om fra årskull til årskull. Ryktet om 
«den kule konfleiren» eller liknende har natur-
lig nok ikke kunnet settes i gang, da mye av dette 
har måttet avlyses eller erstattes av alternative 
opplegg. Det blir nok viktig for mange av oss å 
ha ekstra fokus på gjenoppbygging i årene som 
kommer, med den tålmodighet og langsiktighet 
som det kanskje vil kreve.

Olaf Kind
Kapellan, Jar menighet
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43%
av 15-åringene i Bærum 
valgte å bli konfirmert �
i kirken i 2021. 

51,6%
av Norges 15-åringer 
valgte å bli konfirmert i 
kirken i 2021.

Konfirmerte i Bærum

År Konfir-
merte

% av 
kullet

2021 737 43

2020 692 41

2019 743 44

2018 758 56

Konfirmerte i Den norske kirke, Bærum  % av kullet
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Østerås kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Østerås kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Barn, ungdom og trosopplæring

Trosopplæring i Norge
Trosopplæringsarbeidet er et av Den norske kirkes �
hovedsatsningsområder, hvor det gjennomføres en �
systematisk trosopplæring for alle døpte i alderen 0-18 år. �
Undervisningen skal legge til rette for at barn og unge skal 
kunne fastholde sin dåp og utvikle sitt forhold til troen og 
den kirken de er en del av. Trosopplæringsmidlene er resul-
tatet av et enstemmig Storting om å ta 315 skoletimer tros-
opplæring i skolen ut av læreplanene og overføre ansvaret 
for dette til kirken og de andre tros- og livssynssamfunnene 
i Norge. 

Trosopplæring i Den norske kirke i Bærum
Menighetene i Bærum har et stort fokus på trosopplærings-
tiltak. Hver aldersgruppe skal bli invitert på ett trosopp-
læringstiltak i året og målet er å nå bredden av døpte og 
tilhørende innenfor hver aldersgruppe. 

Eksterne samarbeidspartnere: KFUK/KFUM, Skjærgårds, 
KRIK, m. fl.

Planer: Hver menighet har egen trosopplæringsplan. �
Følges opp årlig via rapportering på nett.
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Året 2021 var sterkt preget av koro-
na for undervisningssektoren. 
Flere av gjennomgangstemaene i 
forumet i 2021 bærer preg av det: 
konfirmantleir – hvordan gjør vi 
det nå og hvilke restriksjoner tror 
vi gjelder i juni og august når det 
er leir og hva med konfirmasjons-
gudstjenestene i september? På-
skeaktiviteter og kontakt med barn 
og familier i menigheten når vi 
ikke kan møtes; vi deler ideer og 
henter inspirasjon fra hverandre. 
Vi har også arbeidet med en spør-
reundersøkelse om arbeidet i koro-
natid. 

Alle menighetene i Bærum har job-
bet med utendørsaktiviteter både 
som vandringer, korøvelser, klub-
ber, bålpannesamlinger, løyper 
man kan gå uten et arrangement og 
utdeling av pakker og «Gud-i-bags» 
til familiene eller konfirmantene 
og mye mer. 

Endelig fysiske møter: 8.juni møt-
tes vi fysisk for første gang på len-
ge og hadde sommerbrunsj i hagen 
til Østerås kirke med evaluering 
og debrief etter en vår med totalt 
ulike arbeidsoppgaver enn det de 
undervisningsansatte pleier å ha. 
Et sted det var lov å si «au» og hvor 
vi snakket om hvorfor vi er glade i 
jobbene våre og har valgt å stå i det 
i denne tiden. 

I november hadde vi besøk av Paul 
Erik Wirgenes som er generalse-
kretær i Bibelselskapet og tidligere 
avdelingsdirektør for menighetsut-
vikling i kirkerådet og prosjektle-

der for Den norske kirkes satsing 
på trosopplæring. Vi fikk hele his-
torien om trosopplæringsprosjek-
tet fra oppstarten og frem til nå, 
iblandet litt bibelinspirasjon. 

Det har vært vakanse i flere stil-
linger i 2021, noe som har satt sitt 
preg på flere staber og på fagfel-
lesskapet. Mot slutten av 2021 fikk 
vi heldigvis på plass flere dyktige 
medarbeidere. 

Som leder av forumet er jeg utrolig 
imponert av hva undervisningsstil-
lingene våre har stått i, levert og 
fått til i nok et krevende år. De har 
valgt jobbene sine fordi de liker å 
jobbe med mennesker, noe som 
ikke har vært mulig store deler 
av året. Likevel har de klart å job-
be seg igjennom, vært kreative og 
søkt nye veier for å likevel kunne 
møte barn, ungdom og familier i 
menighetene sine.  

Birgit Johanne Wirgernes
Kirkeforvalter og leder for 
Undervisningsforum

Hvordan være kirke for unge i koronatid?
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Tanum kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Tanum kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Kirkemusikk

«Kirkemusikken forener et åndelig og et musikalsk siktemål. 
Kirkemusikken tolker og formidler kristen tro. Den er menig-
hetens felles svar på Guds tale til oss, og støtter og gir næring 
til det åndelige livet i menigheten.» (Plan for kirkemusikk i 
Den norske kirke, Oslo 2009, s.6.)

Stillinger
I Bærum er det tilsatt 11 kantorer i ulik stillingsprosent (mel-
lom 50% og 100%). Kantorene er primært knyttet til lokalme-
nighetene, men dekker også opp organisttjenesten på Haslum 
krematorium. I sommertiden har kantorene i flere år hatt 
vaktordning i hele prostiet.

Kor
Korvirksomhet blant barn, unge og voksne er en viktig og 
sentral del av Bærums kirkemusikalske virksomhet. Totalt 
driver kirkene i Bærum 13 voksen/familiekor og 18 barnekor. 
Noen menigheter driver barnekor i SFO-tiden i samarbeid 
med skoler i nærmiljøet. Tilbud om babysang finnes i mange 
menigheter og sangandakter avholdes på institusjonene. 

7502
Personer har deltatt på 
kulturarrangementer 
og konserter i kirkene.

99
Konserter, musikk-
andakter og kulturar-
rangement ble holdt i 
2021.

363
Barn og ungdommer 
sang i en av kirkens 
barne- eller �
ungdomskor.

232
Voksne sang i et av 
kirkens voksenkor.
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Kirkemusikken i koronatid

I Bærum er det 11 kantorer i ulik stillingsprosent. I 2021 
ble kantorstillingen i Lommedalen ledig, og ny kantor 
skal være på plass i starten av 2022. 

Pandemien satte også sitt sterke preg på den kirkemusi-
kalske aktiviteten i menighetene i 2021.  Mange aktivite-
ter har blitt avlyst eller nedskalert. Det har vært kreven-
de for kantorene å håndtere usikkerheten rundt hvilke 
arrangementer som kunne gjennomføres. 

I løpet av de siste årene har flere av Bærums orgler blitt 
overhalt og vedlikeholdt. I 2021 var det Høviks tur. Orgelet 
ble renset, mekanikken utbedret og det ble skiftet skinn 
på alle belger. I tillegg ble det installert et kombinasjons-
anlegg (setzerkombinasjoner). 

Korvirksomhet blant barn, unge og voksne er en viktig og 
sentral del av Bærums kirkemusikalske virksomhet.  

I de periodene hvor det ikke har vært mulig å samles fy-
sisk har mange kor hatt øvelser på Zoom eller øvd i mindre 
grupper.  Når barneskolene i perioder har hatt «gult nivå» 
har utfordringen vært at det ikke har vært mulig å samle 
barn fra ulike kohorter til barnekorøvelse. Det gjenstår å 
se hvordan de siste års pandemi vil påvirke medlemsopp-
slutningen i korene. 

Det har allikevel vært mulig å arrangere noen større kon-
serter og prosjekter i kirkene: 

Konserten KORPS & ORGEL i Østerås, der kantor spilte for 
og sammen med det lokale skolekorpset.  
Pinsefestivalen i Tanum - riktignok redusert og nedska-
lert. Noen konserter ble digitale, og et par konserter ble 
flyttet et par uker fram. To arrangementer ble gjennom-
ført med bare 20 deltakere. 

 Jar kirke hadde sin 60-års jubileumsmarkering i oktober 
med tre store konserter.  

Bærum Bachkor hadde konsert med Händels Messias i 
oktober.  

Da det ble ny nedstengning i begynnelsen av desember, 
måtte de fleste planlagte julekonserter i kirkene avlyses 
også dette året. 

I perioder hvor det ikke var mulig å avholde gudstjenester 
på vanlig måte, har menighetene måttet finne andre må-
ter å feire gudstjeneste på:  

- Utegudstjeneste  

- Direkteoverførte gudstjenester på nett og digitale andak-
ter m/musikk på Facebook m.m. 

- «Åpen kirke» i kirketiden med musikk m.m. som en er-
statning for gudstjeneste.  

- «Helgebønn» fra Høvik på nett hver lørdag når helgen 
ringes inn fra klokketårnet i Høvik (kl 17.55-18.00). 

 

Kantorene i Høvik og Bryn har i samarbeid utarbeidet et 
utkast til lokal kirkemusikkplan som den enkelte menig-
het kan bruke som grunnlag og tilpasse til sine lokale for-
hold. Flere menigheter er allerede i god gang med dette 
arbeidet.  

I 2021 har menighetene også arbeidet med liturgireform 
og valg av liturgisk musikk. 

Anne Opedal
Kantor
Bryn menighet

”... syng sammen med salmer og hymner og 
åndelige sanger.  

Syng og spill av hjertet for Herren!” (Ef. 5,19)
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Høvik kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Høvik kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Enda et år med sosial nedstengning er 
gått. Med konstante endringer i både 
koronasituasjonen, -restriksjoner og 
behov i befolkningen, har ikke diakoni-
en fått en fast form som vi har kunnet 
overføre fra 2020 til 2021. Den har der-
imot hele tiden måttet søke etter dags-
aktuelle behov og løsninger. Her har 
diakonien, som er basert på et søkende 
blikk og oppsøkende virksomhet, en 
stor styrke.  

2021 er blitt preget av mange av de samme faktorene som 
2020. Men ettersom håpet om endt nedstengning etter 
vaksinasjon ikke innfridde, er året i større grad blitt pre-
get av koronatretthet og mangel på en endelig målstrek i 
syne. Digitale videoer har etter hvert fått færre og færre 
seere, og hungeren på fysisk nærvær er blitt sterkere. Vi 
har ikke lenger kunnet late som det finnes gode alterna-
tiver.  

I store deler av 2021 har vi ikke kunne samles. Dette var 
spesielt tydelig i perioden før påske, hvor alt som samlet 
mennesker måtte avlyses. Det kom mange kreative ideer 
blant annet fra diakonene, men vi innså etter hvert at det 
var nytteløst. Digitale begivenheter og aktivitetsløyper 
rundt kirken ble det nærmeste vi kom en løsning.  

Våren brakte litt lysere tider, hvor flere nye diakonale ar-
rangementer også så lyset. Tross fortsatt strenge restrik-
sjoner. I Bryn menighet ble det åpnet en utendørs vaffel-

servering, for å gi lokalbefolkningen en grunn til å komme 
seg ut av hjemmekontoret/hjemmet. Restriksjonene førte 
også til justeringer av faste aktiviteter: I flere menigheter 
har samtaler blitt flyttet utendørs, noe som kan ha en po-
sitiv virkning på både sjelesørger og samtalepartner. Flere 
diakoner og menighetspedagoger har arrangert en uten-
dørsvariant av babysang.  

Kirken gikk etter hvert tilbake til mer normal drift (anno 
2019), med noen reduseringer, som antallsbegrensninger, 
1-2m avstand osv. Høsten gav klarsignal til at aktiviteter 
som menighetsmiddager, eldretreff, babysang og sorg-
grupper kunne starte opp igjen. For første gang siden 
mars 2020 har menigheter opplevd et levende menighets-
liv igjen. Omikronviruset gav i november/desember en 
stopper for dette, men menighetslivet og de fysiske møte-
ne gav mersmak både for frivillige, øvrige menighetsmed-
lemmer og stab. 

Diakonene har opplevd ulik tilstrømning til samtaler. 
Noen har opplevd en stor økning i samtaler, mens noen 
har opplevd det motsatte. For andre diakoner har det 
kommet i store bølger, hvor noen perioder har vært svært 
travle på samtalefronten, før det plutselig har vært helt 
stille igjen.  

Samarbeidet med lokale institusjoner har i mange menig-
heter endret form. Noen av samarbeidene er blitt tettere, 
og diakonene har forsøkt å være en god støtte i koronati-
den. 

Som i fjor, må vi til slutt dra frem de frivillige. De er uunn-
værlige. Det har vært en krevende periode og vi håper at 
også de som har måttet ta en pause finner tilbake til et 
meningsfullt verv i året som kommer. 

Diakoni

Ragnhild Narvestad Hungnes
Diakon
Bryn menighet
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Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i 
handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inklu- 
derende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for  
rettferdighet. 

Samarbeid
Sorggrupper
Samtalegruppe ved samlivsbrudd (Oslo, Bærum, Asker)
”Gjennom alt” - diakonal tjeneste på sykehjem
13-20 - samtaletilbud for ungdom

Diakonale tiltak i utvalg
• Sorggrupper, livsmestringssamtaler og besøkstjeneste
• Andakter og besøk på sykehjem og omsorgsboliger
• Sognebud, omsorg og bønn for døende
• Turer, samlinger og aktiviteter for eldre
• Konfirmantundervisning  og foreldresamlinger
• Tilrettelagt konfirmasjonsforberedelse
• Ledertrening for ungdom
• Temakvelder og samlinger for voksne
• Tilrettelagte gudstjenester for spesielle grupper
• Babysang, familiesamlinger med aktiviteter, middag og sam-
ling i kirkene
• Ungdomskafe/klubb, leirer og turgrupper, skumringsstunder 
og aktiviteter
• Samlinger med fokus på skaperverk, bærekraft og rettferdig 
fordeling av verdens goder. Bidra til økt fokus på Grønn kirke.
• Rekruttering og oppfølging av frivillige
• Internasjonale solidaritetsprosjekter
• Integreringsarbeid

Kollegiale samarbeid
Diakoniforum

Grønn kirke
9 av Bærums 10 menigheter har erklært seg som grønn menig-
het. Kirkelig fellesråd i Bærum har satt igang arbeidet for å bli 
grønt fellesråd. 
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Sykehjemsdiakonien ”Gjennom alt”

Den diakonale tjenesten ved sykehjemmene i 
Bærum skal bidra til at beboere, pasienter og 
pårørende får støtte i en utfordrende tid – og at 
ansatte får en faglig samtalepartner.  
Brosjyren til Gjennom alt har følgende pro-
gramerklæring: 
«En ressurs for liv i endring. Nærvær og faglig 
støtte på Bærum kommunes sykehjem». Kirken 
er til stede på Bærums sykehjem på flere måter: 
dels ved den diakonale satsingen Gjennom alt, 
dels ved lokalmenighetenes gudstjenesteliv og 
tilkallingstjeneste. 

Også dette året har det handlet om sykehjemsdiakoni i 
koronatid. Likevel har kontakten med beboere og pasi-
enter vært større enn i fjor takket være vaksinering i vår-
semesteret. Dette har også pårørende hatt glede av. Mer 
besøk av de nærmeste har bidratt til livsmot og glede hos 
beboere og pasienter.

Spesielt dette året: 

- Solveig Thoen Bøen har vært i full gang med å 
bidra til å styrke virksomheten til Gjennom alt 
etter en krevende oppstart som nyansatt koro-
nahøsten 2020.  
- Vi har hatt fagmøter med sykehjemsansatte for 
å reflektere over erfaringer med å være ansatt i 
korona-tid – og i flytteprosessen LØFT 
- Vi har etablert samarbeid med Pårørendesko-
len i Bærum kommune 
- Vi har startet relasjonsbygging med sosialråd-
giverne i Bærum kommune 
- Det er etablert samtalegrupper for klare bebo-
ere på Solbakken sykehjem 
- Stor sykehjemsgudstjeneste i Østerås kirke, 
musikkandakt i Jar kirke og andre større tiltak 
har vært gjennomført i perioder med lite smitte 
- Vi har utarbeidet verdidokument for Gjennom 
alt - et dokument vi kjenner beskriver godt både 
hva vi gjør – og hvorfor. 

Vi lar deler av dette dokumentet oppsummere 
vår årsmelding;

Hva kjennetegner Gjennom alt? 

Nærvær: Gjennom alt er til stede på sykehjem-
mene med samtaler, samvær og faglig støtte. Vi 
ønsker å bidra til fellesskap og livsglede. Sam-
tidig blir vi værende sammen med den enkelte 
gjennom smerten, det ubehagelige, de vonde 
spørsmålene. Vi ønsker å bidra med håp og trøst 
gjennom alt. 

Helhetlig menneskesyn: Gjennom alt ser men-
nesket som en helhet der kropp og sjel, åndelige 
og sosiale forhold påvirker hverandre. 

Verdighet og respekt: Gjennom alt respekterer 
menneskets verdi helt inn i livets siste fase. Vi 
etterspør den enkeltes fortelling og identitet, ut-
fordringer og ressurser her og nå. 

Forsoningsarbeid: Gjennom alt bidrar i den en-
keltes forsoningsarbeid med seg selv, sin livshis-
torie, sin nåværende situasjon, sine relasjoner 
og sitt gudsforhold. 

Hellige øyeblikk: Gjennom alt ønsker å skape si-
tuasjoner som gir mulighet for å bli engasjert, 
oppdage noe, være seg selv. 

Dette kommer til uttrykk gjennom: 

• Samtaler med beboere/pasienter og pårøren-
de, enkeltvis og i grupper
• Faglig støtte for ansatte i helsevesenet og kirke/
livssynssamfunn gjennom veiledning og under-
visning, individuelt og ved fagsamlinger 
• Samvær der allsang og erfaringsdeling kan ska-
pe opplevelse av fellesskap og livsglede her og 
nå

Mari Wirgenes 
Sykehjemsdiakon
Gjennom alt
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Sykehjemsdiakonien i tall

Type samling Antall samlinger Antall deltakere Kommentar

Avdelingsbesøk/Kul-
turelle samvær avde-
lingsvis

209 1696 Varierende anledning 
til å møtes i avdelinge-
ne

Åpne kulturelle felles-
samvær (inkl. konser-
ter og endakt/guds-
tjeneste ved Gjennom 
alt)

30 830 Varierende mulighet 
for å samles på tvers 
av avdelingene

*Enkeltsamtaler bebo-
ere og pasienter

262 82 Varierende anledning 
til å møte beboere/pa-
sienter

*Enkeltsamtaler og 
møter med pårørende

81 54 Dels telefon, dels an-
sikt til ansikt

Gruppesamtaler 102 432

Kurs/foredrag/under-
visning for pasienter

- - Avlyst dette året

Kurs/foredrag/under-
visning for pårørende

1 34 Undervisning i regi 
av Pårørendeskolen i 
Bærum

*Møte med frivillige/
ressurspersoner i sy-
kehjemmene

6 28

*Veiledning for ansat-
te i helsevesen

25 13

Fagmøter/foredrag/un-
dervisning for ansatte 
i helsevesen

13 86 Personalundervisning 
har i lange perioder 
ikke vært tillatt.

Kurs/foredrag/under-
visning for ansatte i 
kirken

- -

*Veiledning for kirke-
ansatte

16 12

Samarbeidsmøter/be-
søk lokalmenigheter

48 29

* Her telles unike deltakere 
Der det ikke er markert telles summen av deltakere for hele året

Enkeltsamtaler er forhåndsavtalte samtaler, eller samtaler der man sitter lengre og kanskje går inn i eget 
rom. Dvs ikke alle man hilser på og veksler noen ord med. Dette er også viktig, men føres ikke i statistikken.
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Ungdomsdiakonien i 13-20 

Hva er 13-20?

• 13-20 er et gratis samtaletilbud for �
ungdom mellom 13 og 20 år.
• Samarbeider med skoler, helesøstre, politi-
et, barnevernet, Sandvika Stor-�
senter, Nokas, Menighetene, BUP, �
Ungdomstjenesten, Utekontakten, m. fl. 
• 3 diakoner og en prest er ansatte  �
i 13-20 i Bærum. 

www.13-20.no

2018 2019 2020 2021

Antall ungdom 
som mottok 
enkeltsamtaler

145 129 113 109

Antall enkelt-
samtaler med 
ungdom

1263 1101 951 740

Antall timer 
med samtaler 1857 1937,5 1352 975,5

Samtaler/
møter med 
foreldre

116 
(116t)

213,5
(213,5t)

42
(40t) 22

Samarbeids-
møter med det 
offentlige hjel-
peapparatet

34 70 89 61

Samarbeids-
møter/besøk i 
lokale menig-

heter

13 8 3 0

Antall kurs/
foredrag/un-
dervisning

44 46 26 16

Anonyme 
spørsmål på 
hjemmesiden

38 35 34 35
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Vi legger bak oss nok et år preget av pandemi 
og restriksjoner, men denne gangen hadde vi 
med oss litt trening og kunnskap fra 2020 som 
har kommet godt med. Vi har truffet ungdom 
fysisk i mye større grad enn året før, men med 
store smittevernhensyn i perioder det har vært 
nødvendig. Likevel er vi glad for regjeringens 
fokus på sårbare barn og unge, og at vi i mye 
mindre grad har måttet jobbe hjemmefra det-
te året. For ungdom som har hatt mye hjem-
meskole har det vært verdifullt å ha en avtale 
der man skal møte noen ansikt til ansikt. Om 
ungdom har vært i karantene eller isolasjon 
har vi gjennomført samtaler på telefon eller 
video om ungdommen har ønsket det.  

Det er stor variasjon blant ungdom vi treffer i hvordan de 
har opplevd og håndtert pandemilivet. Det snakkes mye 
om hvordan hjemmesitting kan prege hverdagen nega-
tivt, men for noen av de vi snakker med har det vært en 
befrielse å slippe det sosiale presset som normal skole-
gang og hverdag kan føre med seg. Dette har, for dem det 
gjelder, ført til mer motivasjon og fokus på skolearbeid 
enn de har klart tidligere. For disse har det det å gå tilbake 
til vanlig skolehverdag vært en vanskelig overgang. Like-
vel er det et stort flertall av ungdommene som opplever at 
det å møte opp fysisk på skolen gir de beste forutsetninge-
ne for å lære, og det er her de treffer venner og får dekket 
noe av det sosiale behovet de har.   

 

Vi har ikke opplevd spesielt stor pågang dette året, tross 
situasjonen vi lever i. Vi er usikre på hva det skyldes, men 
undrer oss over om årsaken kan være at ungdom har vært 
usikre på om vi har holdt åpent gjennom pandemien da 
mange kontorer og møteplasser har måttet stenge for 
besøkende. Vi tok derfor kontakt med BUP da vi i våres 
kunne lese at de har hatt økt pågang hos seg. Vi ønsket en 
dialog rundt et mulig samarbeid angående ungdom som 

av ulike årsaker ikke kvalifiserte til behandling hos dem. 
Vi hadde et godt møte i september, og har i etterkant av 
møtet fått flere henvisninger derfra. I takt med at sam-
funnet åpnet mer opp igjen, opplevde vi også økt pågang 
generelt siste halvdel av året.   

 

Ved siden av fokus på samtaler dette året, har vi besøkt 
mange konfirmanter, på leir eller ettermiddagssamling i 
menighetene. Her har vi gjennomført undervisning i te-
maet livsmestring med vekt på identitet og valg knyttet til 
seksualitet og porno. Vi er opptatte av å formidle kunn-
skap, språk og forståelse til ungdom om dette, da vi ser 
i enkeltsamtaler at dette er noe ungdom båre ønsker og 
trenger.   

 

I år, som i fjor, har vi hatt gående et kommunikasjonspro-
sjekt med støtte fra Kirkerådet. Det har resultert i et nytt 
verdidokument for 13-20, samt nye brosjyrer.  

Vi har også fått delta på ulike arrangementer og seminarer 
i 2021, både digitalt og fysisk; undervisning for masterstu-
denter på Menighetsfakultetet, Arendalsuka, frokostse-
minar for kirkerådet og holdt digitale kurs i Grenser som 
skaper, for å nevne noe.  

I september ble det opprettet en ny 13-20-avdeling i Hau-
gesund. Det er vi veldig glade for, det er spennende å se 
hvordan 13-20 kan tilpasses lokalt og fungere andre steder 
i landet.   

Våren 2021 hadde vi en sosionomstudent hos oss i prak-
sis i fem måneder. Hun ble ansatt i en liten stilling her i 
august og fortsetter frem til sommeren 2022, da høstse-
mesteret var preget av noe underbemanning grunnet an-
satte i foreldrepermisjon og sykemelding. Dette vil også 
statistikken for 2021 bære noe preg av med tanke på ned-
gang i samtaler og møter. Vi kan også telle i underkant av 
150 avlyste samtaler dette året, samt flere møter, under-
visninger og kurs på grunn av pandemien.  

Samtaletilbud for ungdom i koronatid

Ida Therese Rygge Vesteraas
Diakon
13-20
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Snarøya kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Snarøya kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Kommunikasjon

Lærdommen fra det brå og ufrivillige 
intensivkurset i digital hverdag har på 
mange nivåer blitt videreført i 2021. 
Samtidig ser man at interessen for digi-
tale gudstjenester, konserter og arran-
gementer ikke er like stor som i 2020.

De ti menighetene i Bærum hadde en rask og suksessful 
omstillingsprosess i mars 2020. Både gudstjenester, an-
dakter, konserter, sjelesorgsamtaler og trosopplæring ble 
flyttet over på digitale plattformer. Mye av dette ble opp-
rettholdt en stund i 2021, og i høst fikk vi en smak av gjen-
åpning, før det like før jul igjen ble strenge smittevernre-
gler og avlyste arrangementer. Like fort som menighetene 
hadde omstilt seg i mars 2020, kastet de seg rundt før jul 
og arrangerte juleløyper, bålpannegudstjenester, digitale 
julehilsner og kortere julegudstjenester slik at alle som 
ønsket skulle få være med. Allikevel merkes det både i kir-
ken og ellers i samfunnet at de digitale arrangementene 
ikke er like spennende som tidligere. Tiltakstrøtthet og 
stor usikkerhet har vist oss hvor nødvendig det er å være 
nær andre mennesker - og å ha et sted man kan samles.

Positiv lærdom
Gjennom hele pandemien har ansatte, frivillige og andre 
blitt nødt til å lære seg mange nye ferdigheter. Mange av 
disse gleder man seg til å legge i en skuff og forhåpentlig-
vis ikke trenge igjen, mens andre ting er verdifull kompe-
tanse som bidrar til utviklingen av en mer tidsriktig kirke, 
og tilbyr nye måter å kommunisere med hele befolknin-
gen på. Kirken i Bærum har store ambisjoner for videre 
bruk av utstyret og kompetansen som ble anskaffet under 
pandemien, og samtidig sikre at vi er en nær og tilgjenge-

lig folkekirke - både fysisk og digitalt.

Strategisk utvikling

Kirken i Bærum utvikler nå en kommunikasjonsstrategi 
som skal bidra til å synliggjøre kirken og dens tjenester til 
hele Bærums befolkning. Strategien bygger på målbaserte 
verdier og analyser som åpner for en mer taktisk tilnær-
ming til å møte folk der de er og å kunne tilby de det de 
trenger. 

Strategisk samarbeid

For å sikre samhandling og å unngå dobbeltarbeid, samar-
beider Kirken i Bærum tett med øvrige kommunikasjons-
ansatte i Oslo bispedømmeråd, Kirkelig fellesråd i Oslo og 
Asker kirkelige fellesråd. Dette bidrar til mer effektiv og 
kostnadsbesparende kommunikasjon, samtidig som det 
gir bred kommunikasjonsfaglig forankring av ideer og 
planer. Kirken i Bærum deltar også på Kirkerådets kom-
munikasjonssamlinger.

En ny hverdag

Når vi nå igjen kan samles til både gudstjeneste, enkelt-
samtaler og kulturelle arrangementer står alle menig-
hetene ovenfor samme utfordring som sekulære konser-
tarrangører, restauranter og idrettslag - å få folk tilbake. 
Det vil være krevende å få ungdommen som har hatt et 
amputert konfirmasjonsopplegg til å være ungdomsleder 
og det vil være vanskelig for de eldre som enda er engstlig 
for smitte å delta på større arrangementer igjen. Her har 
vi mange utfordringer som vi gleder oss til å ta fatt på for 
å lage en kirke som er tilgjengelig og som føles trygg - for 
alle.

Patrick Justad
Kommunikasjonsrådgiver
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Bærum tros- og livssynsforum

Bærum tros- og livssynsforum (BTL) er et dialogforum som ar-
beider for å fremme kjennskap, forståelse og respekt på tvers 
av tros- og livssynstilhørighet. Den norske er kirke er repre-
sentert med Tanum, Bryn og Fornebulandet menigheter, sist-
nevnte ble medlem i 2021. For øvrig består BTL av Al-Noor Is-
lamic Centre, Human-Etisk Forbund, Jesu Kristi Kirke av Siste 
Dagers Hellige, Bærum Baptistkirke, Den katolske kirke (Ma-
riakirken på Stabekk) og Bahá’í-samfunnet. 

Forumet arbeider langs to linjer: møter i lederforum med to re-
presentanter fra hvert av de ulike samfunnene, og åpne møter. I 
2021 ble de fleste arrangementer avlyst p.g.a. pandemien. Styret 
har hatt jevnlige møter, og vi fikk avholdt årsmøte i november.  

Medlemmer fra BTL deltok sammen med andre organisasjoner 
og partier i motmarkeringen mot Sian i Sandvika våren 2021. I 
november møtte BTL biskopen i forbindelse med bispevisitasen 
i Bryn menighet. BTL har et godt samarbeid med kommunen, er 
med i kommunens frivillighetsråd og har deltatt i «Trygg by», et 
prosjekt for å kartlegge og forebygge hatytringer og hatkrimina-
litet.  

I 2021 begynte BTL å arbeide for å opprette en deltids koordina-
torstilling, et arbeid som fortsetter i 2022. BTL er tilknyttet det 
nasjonale dialogarbeidet i Samarbeidsrådet for tros- og livssyns-
samfunn (STL), noe vi høster både ressurser og inspirasjon fra. 

Sveinung Hansli
Sokneprest
Tanum menighet
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4. Forvaltning
Bygg- & eiendomsforvaltning

Fra 1. januar 2017 ble Den norske kirke opprettet som et eget 
rettssubjekt. Som følge av dette er det også gjort endringer i 
den statlige finansieringen av Den norske kirke, mens den 
kommunale finansieringen videreføres. Dette reguleres gjen-
nom lov om Kirkeordning for Den norske kirke. 

Ansvaret for den kirkelige virksomheten er i hver kommune 
lagt til kirkelige organer.  

Kirkelig fellesråd har et overordnet ansvar for den lokale kir-
keforvaltningen med hensyn til bl.a. kirker. All eiendom som 
gjennom sin historie, anskaffelse og bruk er direkte knyttet til 
et kirkebygg og til gravplassen er knyttet til fellesrådets forvalt-
ning. 

Kommunens ansvar til å bevilge midler til forvaltning, drift og 
vedlikehold av kirkelige bygninger er fastlagt i § 14 Lov om tros- 
og livssynssamfunn.  

2021 er andre hele driftsår hvor Fellesrådet selv står til ansvar 
for forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling av kirkelige 
bygninger. Samarbeidet mellom Fellesrådet, kommunens ei-
endomsavdeling og kommunens gravplassavdeling er fortsatt 
viktig på flere områder.   

Driftsutgifter 2021 

Rammetilskuddet fra kommunen for vedlikehold og drift av 
kirkebyggene inngår som del av det totale driftstilskudd fra Bæ-
rum Kommune. 
Sum driftsutgifter 2021 var på kr 12.517.726,- (eks. mva).

Eiendom 
felles

Bryn 
kirke

Bryn 
menig-
hetshus

Bryn 
kapell

Eiksmar-
ka kirke

Snarøya 
kirke

Kilentu-
net

Haslum 
kirke

Haslum 
menig-
hetshus

4 016 164 442 459 337 122 11 841 435 078 378 848 195 564 441 045 1 021 002

Helgerud 
kirke/
menig-
hetshus

Høvik 
kirke

Høvik 
menig-
hetshus

Jar 
kirke/
menig-
hetshus

Tanum 
kirke

Tanum 
kirkesen-

ter

Østerås 
kirke/
menig-
hetshus

Lomme-
dalen 
kirke/
menig-
hetshus

Totalt

754 403 432 429 467 719 1 286 446 411 666 248 567 741 932 895 443 12 517 726

Rammetilskuddet har ikke i tilstrekkelig grad tatt høyde for 
omorganiseringen fra tjenesteytingsavtale til direkte driftstil-
skudd. Organisasjon/personalkostnader samt bortfall av effek-
ter av stordriftsfordeler via store kommunale innkjøp faller 
uheldig ut for fellesrådet. 

Bærum Kommune viser imidlertid stor vilje til å kompensere 
dette inn i kommende budsjetter. 

Investeringer i anleggsmidler

2021
Investeringer 2021

Kontorer Høvik 
menighetshus

2 704 423

Orgel Høvik 
kirke

502 470

Helgerud kirke 3 605 844

Lommedalen 
kirke

2 166 101

Kontorer 
Kirketorget

146 126

Diverse 
investeringer

407 904
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2021 Det er utarbeidet tilstandsrapporter for hvert enkelt bygg, 
som gir en grundig oversikt over behov for tiltak med 
kostnadsestimater for å lukke vedlikeholdsetterslepet. 
Fellesrådet arbeider for å synliggjøre dette behovet, og 
søke finansiering av tiltak gjennom tilskudd fra kommu-
nen, statlige tilskudd og eventuelle andre tilskuddsord-
ninger. Statlige tilskudd forutsetter egenandeler i form av 
kommunale tilskudd. 

Fellesrådet arbeider med gjennomføringsplaner etter de 
samme prioriteringskriterier som kommunen bruker for 

kommunale bygg. 

Investeringer/påkostninger kirkebygg

Lommedalen kirke  

Kommunen bevilget i desember 2020 Kr 6.000.000,- ekskl 
m.v.a. til blant annet etterslep på vedlikehold og utbedrin-
ger for 2021 budsjettet. I 2021 har vi utbedret skader på 
innvendig gulver, oppgradering av mangler i El-fordelin-
ger, oppgradert personheis etter pålegg fra Norsk Heis-
kontroll, og utredet tiltak ifm taklekkasjer og håndtering 
av overflatevann fra tak. Tiltak vedr taklekkasjer og over-
flatevann ble dessverre forsinket og vil bli ferdigstilt i 
2022. Resterende midler fra kommunalt tilskudd er avsatt 
i vårt regnskap. 

Helgerud kirke og Jar menighetshus 

Gjennom Bærumspakken bevilget kommunen høsten 
2020 kr 3.150.000,- ekskl m.v.a. til utskiftning av elektrisk 
anlegg i Helgerud kirke og utredning av ventilasjons- og 
varmeanlegg i Jar menighetshus. Kontrakter for disse ar-
beidene ble inngått i 2020 og selve arbeidene ble i hoved-
sak utført i 2021. Det som gjenstår er nød-/ledelys i Helge-
rud kirke, som ble forsinket grunnet leveringsproblemer 
av enkeltkomponenter ifm Coronapandemien. Dette ar-
beidet blir sluttført i 1. kvartal 2022. 

Høvik menighetshus 

Ombygging av kontorer i øverste etasje ble gjennomført 
i 2021. 

Orgler 

Med årlig øremerket tilskudd fra kommunen, fortsetter vi 
å utføre grundig vedlikehold, rengjøring og utbedring av 
orgler i kirkene våre. I 2021 ble arbeidet med hovedvedli-
kehold og påkostninger av orgelet i Høvik kirke sluttført.  

I neste runde er det orgelet i Helgerud kirke som står for 
tur.

Tilstandsrapporter for kirkelige bygninger 
viser fortsatt store mangler på vedlikehold 

Finn-Ole Langø
Kirkeforvalter 
Eiendom



44

Personal

De to siste årene har vært svært krevende i forhold 
til pandemien og regelverket, og alle endringer som 
har vært gjennom året. Dette har medført stor grad 
av uforutsigbarhet i forhold til hvilke arrangement 
og arbeidsoppgaver som til enhver tid kan gjennom-
føres. 

AMU har hatt mye fokus på slitasje i faggruppene og 
stabene, og det har vært et tett samarbeid mellom 
verneombud og ledelsen. 

Det er i 2021 avholdt fire møter og behandlet 39 sa-
ker. Alle møtene ble avholdt samtidig med samord-
ningsmøtene med bispedømmelinjen 

Arbedsmiljøutvalget (AMU)
Hovedsakene i AMU sitt arbeid i 2021 har vært: 
•	 Smittevern i alle staber  
•	 Oppfølging av det psykososiale arbeidsmiljøet  
•	 Oppfølging av fysiske arbeidsforhold – lokaler 

med utfordrende innemiljø 
•	 Oppfølging av årlig HMS-arbeid og HMS-rutiner 
•	 Oppfølging av sykefraværsstatistikk 
•	 Oppfølging av avviksrapporter 
•	 Pulsundersøkelse (medarbeiderundersøkelse) 

gjennomført i juni 2021 for ansatte i KfiB i sam-
arbeid med Avonova (bedriftshelsetjenesten) for 
å kartlegge det psykososiale arbeidsmiljøet med 
spesielt fokus på arbeidsmiljøet under pandemi-
en 

•	 Nasjonal arbeidsmiljøundersøkelse for alle an-
satte i Den norske kirke- gjennomført i septem-
ber 2021 og følges opp i 2022 

Samarbeid med Avonova- bedriftshelstetjeneste  

I 2021 har Kirkelig Fellesråd i Bærum fått bistand fra 
Avonova innenfor systematisk HMS arbeid, indivi-
duell psykososial bistand, sykefravær og medarbei-
derundersøkelse (Pulsundersøkelse). Avonova har 
deltatt på fire AMU møter. 

HMS-mål

2021
1.	 Jobbe for høy trivsel og godt arbeidsmiljø 

for ansatte og frivillige  
2.	 Holde høyt jobbnærvær: 96 %   
3.	 Legge arbeidsforholdene til rette for 

ansatte med særegne behov for tilrette-
legging   

4.	 Åpne for utprøving for personer som har 
behov for det   

5.	 Ha et livsfaseperspektiv i virksomhetens 
personalpolitikk og i det forebyggende 
arbeidet    

6.	 Jobbe for god psykisk helse for den enkel-
te og i fellesskap  

7.	 Sikre trygge bygg og arbeidsplasser for å 
unngå skade på person og bygning 
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Gjennomsnittlig sykefraværspro-
sent for ansatte i KfiB i 2021 var 11,0 
% mot 9,5 % - i 2020. Fraværet blant 
kvinner har gått opp fra 11,1 % til 
14,7%, mens det hos mennene har 
gått ned fra 5,7 % i 2020 til 4,6% i 
2021.  

Sykefravær
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Fagstillinger Antall 
stillinger

Administrative/ 
lederstillinger

Antall 
stillinger

Diakoner 14 Sekretærer 8

Kantorer 11 Økonomi 4

Undervisning 19 Lederstillinger 8

Barn og �
ungdom

15 Eiendom 1

Kirketjener fast 3 Rådgiver 3

Fordeling fagstillinger/administrative stillinger

Tilsettinger

I 2021 har vi hatt 24 stillingsutlysninger, med alt fra 1– 10 søkere på hver stilling. Av 
totalt 141 søkere var 40 menn og 101 kvinner. Hovedtyngden på søkere er i aldersgrup-
pen 21-50 år, men fordelingen av søkere i ulike aldersgrupper er ganske jevn. 

Kjønnsfordeling faste ansatte

Kjønnsfordeling lederstillinger

Åtte kvinner, to menn

78 kvinner, 20 menn

Blant våre faste ansatte er det 78 kvinner og 20 menn. Denne fordelingen er tilsvarende i 
lederstillinger hvor det inngår åtte kvinner og to menn. I Fellesrådet, som er et valgt organ, 
sitter to kvinner og 10 menn. KfiB opplever denne styringen og fordelingen mellom menn og 
kvinner i styrende organer som god, selv om det kunne vært ønskelig med mer balanse i hver 
av gruppene.

Ved tilsetting, dersom kandidatene er svært jevne, innstilles det kjønn som er underrepre-
sentert. KfiB tar også del i Dnks øvrige rekrutteringsstrategier, og ønsker å være en attraktiv 
arbeidsgiver for begge kjønn.

I KfiB er det ingen begrensinger på tilgang til verv, stillinger eller lignende basert på diskrimi-
neringsgrunnlag, og det er ingen segregerte aktiviteter eller tilbud.

Kjønnslikestilling i Kirken i Bærum
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Eiksmarka kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Helgerud kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Helgerud kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Økonomi
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Fellesrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift 
om økonomiforvaltning fastsatt av Barne– og Fami-
liedepartementet 08. desember 2020, og god kommu-
nal regnskapsskikk.
Gravlegat og kirkegårdsdriften føres i kommunen og 
er ikke med i fellesrådets regnskap.

Driftsregnskapet

Driftsregnskapet ble avsluttet med driftskostnader på NOK 89.036.114 og med 
et netto driftsresultat (mindreforbruk) på NOK 32 939. Driftsregnskapet viser 
etter gjennomføring av bruk og avsetninger til fond, at årets mindreforbruk 
på NOK 1.771 773. Dette er avsatt til disposisjonsfond.

Investeringsregnskapet

Investeringsregnskapet er avsluttet med sum investeringer i anleggsmidler 
NOK 10 118 965.

I tillegg under «avsetninger» er det regnskapsmessig medtatt tilskudd fra ved-
likeholdsetterslep fra Bærum Kommune på NOK 3 651 168.

Investeringene er finansiert via tilskudd fra Bærum Kommune med NOK 6 
000 000, samt tilskudd fra Riksantikvaren med NOK 135 455.

Kirkebyggene forvaltes av fellesrådet og er bokført og aktivert i fellesrådets 
balanse. Av samme grunn er investeringene bokført og aktivert i fellesrådet.

Investeringsregnskapet er gitt ekstrafinansiering gjennom bruk av investe-
ringsfond på NOK 4 428 449.

Investeringsregnskapet er avsluttet med et udekket finansieringsbehov på 
kroner 780 418.

Annet

Kirkevergen anser økonomistyringen som god.

Menighetenes og fellesrådets regnskaper revideres av Viken kommunerevi-
sjon

Økonomistyring
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Jar kirke� Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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